
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 3 listopada 2022 r.
w sprawie rezerwatu przyrody „Nad Płociczną”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916 i 1726) zarządza się, co następuje.

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Nad Płociczną", zwany dalej rezerwatem, obejmuje 
obszar o łącznej powierzchni 20,30 ha, zlokalizowany na terenie gminy Tuczno, w powiecie 
wałeckim, w województwie zachodniopomorskim.

2. Opis przebiegu granicy rezerwatu, w formie wykazu współrzędnych punktów załamania 
granicy, określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie górnego odcinka środkowego biegu 
rzeki Płocicznej ze zgrupowaniami fauny typowej dla rzek o charakterze górskim, a także ochrona 
kompleksu dobrze zachowanych łęgów i grądów o charakterze zbliżonym do naturalnego, 
porastających zbocza oraz dno doliny Płocicznej, z charakterystyczną florą, mykoflorą oraz cenną 
fauną.  

§ 3. Dla rezerwatu określa się:
1) rodzaj – Krajobrazowy (K);
2) typ i podtyp:

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony:
- typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf),
- podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp),

b) ze względu na główny typ ekosystemu:
- typ – Różnych ekosystemów (EE),
- podtyp – lasów i wód (lw).

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie

Aleksandra Stodulna

1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 9/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Nad Płociczną” (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 70, poz. 1287, z 2016 r. poz. 1792, z 2021 r. poz. 6153), które 
utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 165). 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 3 listopada 2022 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Nad Płociczną”

Opis granicy rezerwatu przyrody „Nad Płociczną” w postaci wykazu współrzędnych punktów 
załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych 

PL-19921)

Lp. X Y
1 601669,85 303788,31
2 601669,65 303763,65
3 601662,22 303762,09
4 601659,09 303756,03
5 601645,42 303753,86
6 601658,56 303744,37
7 601697,60 303783,40
8 601697,68 303762,66
9 601709,77 303770,97
10 601708,51 303801,99
11 601729,25 303812,91
12 601733,42 303788,25
13 601776,79 303714,70
14 601780,96 303756,87
15 601792,79 303880,15
16 601797,75 303931,81
17 601827,18 303946,30
18 601848,87 303983,55
19 601881,68 304039,89
20 601886,14 304063,75
21 601889,58 304082,16
22 601891,10 304090,27
23 601898,06 304108,29
24 601952,04 304157,45
25 602013,15 304195,93
26 602036,90 304225,42
27 602037,72 304247,53
28 602036,08 304255,73
29 602028,71 304285,21
30 602038,95 304339,68
31 602074,17 304372,86
32 602076,67 304377,97
33 602090,96 304407,26
34 602103,66 304451,49
35 602113,49 304510,06
36 602126,60 304530,84
37 602200,31 304647,67
38 602249,46 304731,62

Lp. X Y
39 602223,25 304763,57
40 602179,83 304810,26
41 602213,83 304840,56
42 602242,09 304834,42
43 602277,31 304822,13
44 602375,60 304818,86
45 602460,45 304866,69
46 602539,02 305011,51
47 602545,15 305022,81
48 602546,18 305023,69
49 602659,01 305120,29
50 602690,47 305245,25
51 602611,74 305250,88
52 602608,48 305243,54
53 602582,39 305243,89
54 602566,09 305247,74
55 602536,20 305279,77
56 602537,79 305333,51
57 602548,32 305354,62
58 602569,58 305366,17
59 602535,25 305391,74
60 602514,89 305352,94
61 602501,26 305316,03
62 602526,81 305268,33
63 602554,07 305242,21
64 602588,14 305210,40
65 602602,91 305175,76
66 602578,49 305159,30
67 602545,55 305170,65
68 602526,81 305149,07
69 602451,85 305120,11
70 602442,77 305101,94
71 602438,46 305077,20
72 602438,22 305075,82
73 602414,94 304998,58
74 602393,36 304980,41
75 602369,51 304947,47
76 602380,87 304925,33

Lp. X Y
77 602353,53 304900,27
78 602330,72 304873,20
79 602300,80 304868,56
80 602254,29 304909,97
81 602192,47 304907,13
82 602121,00 304866,29
83 602105,11 304849,84
84 602119,30 304698,96
85 602091,51 304663,23
86 602027,41 304473,21
87 601971,33 304403,11
88 601979,37 304389,56
89 601945,73 304345,02
90 601927,58 304341,62
91 601907,72 304323,47
92 601877,66 304326,31
93 601840,79 304348,99
94 601830,02 304346,72
95 601836,26 304327,44
96 601879,36 304295,11
97 601912,83 304283,76
98 601917,37 304253,70
99 601894,11 304231,58
100 601875,39 304195,28
101 601807,90 304152,74
102 601766,49 304072,19
103 601743,80 304060,85
104 601729,62 304017,74
105 601696,15 303945,14
106 601630,93 303894,09
107 601590,61 303830,51
108 601601,11 303823,06
109 601616,80 303801,78
110 601660,98 303795,31
111 601667,73 303793,66
112 601669,85 303788,31

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 3 listopada 2022 r.  

w sprawie rezerwatu przyrody „Nad Płociczną” 













Uzasadnienie

 Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2022 r. poz. 916 z późn. zm.), uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa 
miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego 
nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, 
typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem. 

Rezerwat przyrody „Nad  Płociczną” uznany został na mocy zarządzenia Nr 9/2010 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 22 marca 2010 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Nad Płociczną” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 
70 poz. 1287). Za cel ochrony uznano zachowanie górnego odcinka środkowego biegu rzeki 
Płocicznej ze zgrupowaniami fauny typowej dla rzek o charakterze górskim, a także ochrona 
kompleksu dobrze zachowanych łęgów i grądów o charakterze zbliżonym do naturalnego, 
porastających zbocza oraz dno doliny Płocicznej, z charakterystyczną florą, mykoflorą oraz cenną 
fauną. 
Ww. zarządzenie zmienione zostało zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Szczecinie z dnia 29 kwietnia 2016 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody „Nad Płociczną” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1792). Na podstawie ww. 
aktów prawnych granice rezerwatu przyrody „Nad Płociczną” opisane zostały na trzy różne sposoby: 
w załączniku nr 1 – poprzez wykaz działek geodezyjnych oraz wykaz oddziałów leśnych, w 
załączniku nr 2 – poprzez wskazanie granic na załączniku graficznym oraz w załączniku nr 3 – 
poprzez wskazywanie współrzędnych geograficznych punktów załamania granicy rezerwatu.  W 
zmianie zarządzenia z 2016 r. nie uwzględniono zmiany numeracji pododdziałów, zgodnie z planem 
urządzenia lasu Nadleśnictwa Tuczno na lata 2015 – 2024 oraz faktu, że w ramach prac nad planem 
dokonano poprawy geometrii wydzieleń na mapie numerycznej nadleśnictwa. W związku z 
powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie wydał kolejne zarządzenie 
zmieniające, tj. zarządzenie z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za 
rezerwat przyrody „Nad Płociczną” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6153). 

Powyższe zarządzenie z dnia 29 grudnia 2021 r. zostało przesłane, na podstawie § 5 ust. 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie trybu kontroli aktów 
prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy administracji niezespolonej (Dz. U. Nr 
222, poz. 175) do kontroli prawnej Ministra Klimatu i Środowiska.  

W uwagach formalnoprawnych zgłoszonych w piśmie znak: DOP-WOŚ. 0831.7.2022.KW z 
dnia 18 marca 2022 r. stwierdzono następujące uchybienia uzasadniające zmianę przedmiotowego 
aktu we własnym zakresie: 

1) w § 1 kontrolowanego zarządzenia w nieprawidłowy sposób, względem zasad 
sformułowanychw § 158 ust. 1 w zw. z § 161 i 162 ust. 2 pkt 10 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 
2016 r. poz. 283), zapisano metrykę zmienianego zarządzenia Nr 9/2010 Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie uznania za 
rezerwat przyrody „Nad Płociczną oraz zbędnie przytoczono tytuł wraz z metryką 
poprzedniego aktu zmieniającego z 29 kwietnia 2016 r. W § 1 w metryce aktu zmienianego 
powinny być wskazane adresy publikacyjne nie tylko zarządzenia pierwotnego, ale też 
zarządzeń zmieniających”. 

2) uchylenie § 2 ust. 1 pkt 1 (zawierającego umocowanie załącznika nr 1) powinno się wiązać z 
regulacją uchylającą załącznik nr 1 do zmienianego aktu.

3) w załączniku nr 2 zawierającym opis przebiegu granicy rezerwatu przyrody w postaci
wykazu współrzędnych punktów załamania granic według układu współrzędnych płaskich 
prostych PL-1992, wartości X i Y są zamienione. Zgodnie § 16 ust. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień 
przestrzennych (Dz. U. poz. 1247) osie układów współrzędnych płaskich prostokątnych, m.in. 
dla układu PL-1992, oznacza się literami: oś północną – literą x, a oś wschodnią – literą y. 
Tym samym załączniki z opisem granic są obarczone istotnym błędem – znowelizowane 



zarządzenie (w brzmieniu wynikającym z kontrolowanego zarządzenia nowelizującego) ma 
nieprawidłowy opis przebiegu granic. 
Jednocześnie mając na uwadze, że znowelizowane zarządzenie Nr 9/2010 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody „Nad Płociczną” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 70, poz. 1287), jest 
aktem czasowo utrzymanym w mocy, Minister Klimatu i Środowiska, w ww. piśmie wskazał, że 
najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji byłaby nie poprawa zarządzenia nowelizującego, a wydanie 
nowego aktu w sprawie rezerwatu przyrody „Nad Płociczną”. 

Mając powyższe na uwadze Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie 
opracował nowe zarządzenie w sprawie rezerwatu przyrody „Nad Płociczną”. W związku z 
powyższym zarządzenie Nr 9/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
22 marca 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Nad Płociczną” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 70, poz. 1287, z 2016 r. poz. 1792, z 2021 r. poz. 6153) traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o 
zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 165). Zgodnie z 
tym przepisem, dotychczasowe akty prawa miejscowego uchwalone na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r., Nr 151 poz. 1220, z późn. zm.) 
zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych aktów prawa miejscowego i mogą być zmieniane. 

Projekt niniejszego zarządzenia został opracowany z uwzględnieniem Wytycznych 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska dotyczących rezerwatów przyrody. Powierzchnia rezerwatu wynika 
z powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu 
(matematyczna suma pola powierzchni rzutu). Zgodnie z dokonanymi obliczeniami wynosi ona 20,30 
ha. Różnica w odniesieniu do aktu tworzącego rezerwat wynosi +0,49 ha i wynika ze sposobu 
dokonania jej obliczenia. Cel ochrony przyrody w rezerwacie nie ulega zmianie.

Obszar, na którym znajduje się rezerwat w całości należy do Skarbu Państwa. Większość 
gruntów stanowią grunty zarządzane przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Tuczno oraz Nadleśnictwo Kalisz Pomorski, natomiast rzeka Płociczna znajduje się w 
Zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Według Ewidencji Gruntów i Budynków rezerwat swoim zasięgiem obejmuje następujące 
działki ewidencyjne w obrębach ewidencyjnych Płociczno, Nowa Studnica oraz Jeziorki Wałeckie, w 
gminie Tuczno: 

L.p. Obręb Nr działki Powierzchnia 
[ha] Własność

1 8053 (część) 5,53 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe 
2 8054 (część) 2,01 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe
3 8055 (część) 1,09 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe
4

Płociczno

250 (część) 1,46 Skarb Państwa w zarządzie PGW Wody Polskie
5 71/4 (część) 0,21 Skarb Państwa w zarządzie PGW Wody Polskie
6

Nowa 
Studnica 8071/2 (część) 1,74 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe

7 8052 (część) 2,20 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe
8 8065 (część) 1,66 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe
9

Jeziorki 
Wałeckie

8067 (część) 3,91 Skarb Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe

Zgodnie z PUL dla Nadleśnictwa Tuczno na lata 2015 – 2024 oraz Nadleśnictwa Kalisz 
Pomorski na lata 2014-2023 do rezerwatu przynależą następujące wydzielenia: 

Lp. Nadleśnictwo Leśnictwo Oddział Wydzielenie Powierzchnia
1 h 1,23
2 i 0,97
3 j 2,92
4 c~ 0,18
5

Kalisz Pomorski Studnica 573

d~ 0,20



6 i~ 0,03
7 k 1,87
8 d~ 0,13
9

574
h~ 0,01

10 a 0,88
11 b 0,66
12

583
d~ 0,20

13 j 0,52
14 k 0,55
15

575
i~ 0,02

16 54 c 2,20
17 d 1,64
18 69 f~ 0,02
19 b 2,21
20 g 1,65
21 g~ 0,03
22

Tuczno Krępa

71

h~ 0,02

Nadzór nad przedmiotowym rezerwatem powierzony został Regionalnemu Konserwatorowi 
Przyrody w Szczecinie.

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie spowoduje skutków dla budżetu Państwa oraz nie 
wpłynie na rynek pracy. Akt ten nie wpłynie również na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw i rozwój regionalny. 

Projekt niniejszego zarządzenia poddano konsultacjom społecznym, zgodnie z art. 39 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.), poprzez wydanie obwieszczenia z dnia 19 września 2022 r., znak: 
WOPN.6202.6.2022 które podano do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej RDOŚ, wywieszenie na tablicy ogłoszeń RDOŚ, publikację w prasie o zasięgu 
regionalnym (Kurier Szczeciński z dnia 19 września 2022 r.) oraz przesłanie do: Nadleśnictwa 
Tuczno, Nadleśnictwa Kalisz Pomorski, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile, Starostwa 
Powiatowego w Wałczu, Urzędu Gminy Tuczno, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Bydgoszczy oraz Nadnoteckiego Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Pile. 

W wyniku konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag. 

Projekt zarządzenia, na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody został pozytywnie 
zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody (uchwała Regionalnej Rady Ochrony 
Przyrody w Szczecinie nr 1/2022 z dnia 21 października 2022). 

Projekt zarządzenia, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 z późn. zm.), 
został uzgodniony z Wojewodą Zachodniopomorskim pismem z dnia 28 listopada 2022 r. znak: 
P-1.0522.17.2022.KD. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie

Aleksandra Stodulna


		2022-11-03T10:19:15+0000
	Aleksandra Stodulna Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




